令和６年５月１日
学校長様
音楽主任様
音楽部活動担当者様
熊本県小学校器楽合奏研究会
　　　会長　　中村　道恵（公印略）
（宇城市立当尾小学校長）
令和６年度　合奏研究会総会及び児童楽器講習会実施要項

　新年度が始まり、各学校では新入部員を迎え、新たなスタートを切られた事と思います。
　さて、合奏研究会では、会の充実と器楽合奏教育発展、技術向上のために、下記のとおり年次総会と児童楽器講習会を行います。是非たくさんのご参加をお願い致します。

記

１　期　日　　令和６年６月９日（日）
２　場　所　　益城町立広安西小学校各教室（今年度は体育館集合は行いません）
３　日　程　・受付、集合（多目的ホール）　　　８：３０～
・会員、児童移動　　　　　　　　　９：３０～　９：４０
・年次総会（会員の先生方）　　　　９：４０～１０：３０
・児童楽器講習会　　　　　　　　　９：４０～１１：５０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（終了後、多目的ホールへ移動）
・終わりの会（多目的ホール）　　１２：００～１２：１０
・解散　　　　　　　　　　　　　１２：２０
４　講習会申し込み
○　講習料：児童一人につき１０００円
　※　児童講習料は各学校で取りまとめの上、当日一括して担当の先生が受付にてお支払いください。
○　申込書にご記入の上、郵送してください。
※　熊本市内は市役所ポスト利用可
※　参加児童数の変更がある場合は早めにご連絡ください。

[bookmark: _Hlk102812545]【申込先】　〒861-8035　熊本市東区御領2丁目3番30号
熊本市立託麻西小学校内　　　姫路　恭輔　宛
締め切り　　５月２４日（金）必着
※今回は参加団体、人数を把握するための事前調査を会員申し込みの際に行っております。お手数をおかけしますが、ご協力お願いします。
※　ＦＡＸでのお申し込みはご遠慮ください。
○　問い合わせ　０９０－９５６０－９５２１（事務局　姫路　恭輔）
５　携行品
○　スリッパまたは上靴（参加者）
○　現在練習している曲・教則本の楽譜など（あればお持ちください）
○　小太鼓のばち、練習台または厚手のタオル（打楽器受講児童）
○　楽器、つば用タオル　（管楽器受講児童）
○　アコーディオン（アコーディオン受講児童）
○　くつ入れのビニル袋　※ご協力よろしくお願いします。

６　児童送迎のお願い（送迎の保護者へ周知をお願いします）
駐車場として近隣のグランメッセの一部をお借りする予定です。講習会場の混雑を避けるため、グランメッセに駐車され、歩いての移動にご協力お願いします。広安西小学校内には駐車できません。
駐車場から会場までの歩く距離が少し長くなりますので、チューバ等の持ち運びが難しい楽器については、車で入校されて会場近くで楽器を降ろすことも可能です。
駐車場の位置や入校の場合の車の動線、駐車証等は、後日ＨＰに載せますので、ご確認よろしくお願いいたします。グランメッセ駐車の際は、駐車証をダッシュボードにわかりやすく置いてください
台数の制限は行いませんが、渋滞が予想されますので早めにお越しいただき、できるだけ乗り合わせでご参加ください。
※駐車場は午後１時までの借用となっています。講習会終了後は速やかに駐車場からご退出ください。

児童楽器講習会申込書

	１　団体名

	２　団体住所
	〒

℡　　　　　　　　　　－　　　　　　　　－

	３　学校長名
（部活動でない場合は不要です）
	職印

	４　責任者名
	個人緊急連絡先　℡　　　　　－　　　　　　－

	５　参加楽器

	１年目
	２年目
	３年目
	合　計

	フルート・ピッコロ

	クラリネット

	アルトサックス

	テナーサックス

	ホルン

	アルトホルン

	トランペット・コルネット

	トロンボーン

	ユーホニアム

	チューバ

	パーカッション

	アコーディオン

	合　計

◎参加人数（　　　　　人）×￥１０００＝（￥　　　　　　　　）
講習料は受付で担当の先生が一括してお支払いください。

　　　　　　※地域バンドの場合は、「学校」を「団体」に置き換えてご記入ください。

◎貸し切りバスの使用について（○をお付けください）
貸し切りバスを（　使用する・使用しない　）
・使用する場合（大型・中型・小型・マイクロ）　（　　）台

〆切　５月２４日（金）必着（厳守）